
                                              
                                                                     DECRETO Nº 1932 - 2023 PRESIDENCIA 

                                                                    Expte. Nº:  
                                   
                                                                     “2023 Año del Bicentenario de Villaguay” 
 

 

                                                                                       

 Villaguay, 18 de Abril de 2023 

 
VISTO: 

Que con fecha 13 de abril de 2023, el Honorable Concejo Deliberante, ha 

sancionado la Ordenanza Nº 1695, y;  

 

CONSIDERANDO: 

 Que mediante la misma se MODIFICA lo dispuesto en el Art. 3º) de la 

Ordenanza Nº 1386, el cual quedará redactado de la siguiente manera: “Art. 3º).- Una 

vez inscripto el dominio a favor de Municipalidad de Villaguay, facúltase al 

Departamento Ejecutivo Municipal a transferir una fracción de aproximadamente 

NOVECIENTOS CATORCE METROS CUADRADOS CON DIECINUEVE 

DECÍMETROS CUADRADOS (914,19 m2) del  inmueble  referido en el artículo 1º) de 

la presente,a favor de Romina Mariani Alegre, DNI Nº 27.313.410, aceptando en 

consecuencia la cesión que a su cambio realiza la administrada a favor de la 

Municipalidad de Santa Rosa de Villaguay de un inmueble de su entera titularidad, sito 

en calle Castello, el cual detenta una superficie de 8.60 m de frente por 29.30 m de 

fondo, localizado en Manzana Nº 456.” 

Que a los fines correspondientes, debe promulgarse dicha Ordenanza. 

 Por ello: 

LA PRESIDENTE  MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE SANTA  
ROSA DE VILLAGUAY, EN USO DE SUS ATRIBUCIONES: 

D E C R E T A 
 

Art. 1º).-  PROMÚLGASE la Ordenanza Nº 1695, de fecha 13 de abril de 2023, a través 

de la cual se MODIFICA lo dispuesto en el Art. 3º) de la Ordenanza Nº 1386, el 

cual quedará redactado de la siguiente manera: “Art. 3º).- Una vez inscripto el 

dominio a favor de Municipalidad de Villaguay, facúltase al Departamento 

Ejecutivo Municipal a transferir una fracción de aproximadamente 

NOVECIENTOS CATORCE METROS CUADRADOS CON DIECINUEVE 

DECÍMETROS CUADRADOS (914,19 m2) del  inmueble  referido en el artículo 

1º) de la presente,a favor de Romina Mariani Alegre, DNI Nº 27.313.410, 

aceptando en consecuencia la cesión que a su cambio realiza la administrada a 

 /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

 

 



                                              
                                                                     DECRETO Nº 1932 - 2023 PRESIDENCIA 

                                                                    Expte. Nº:  
                                   
                                                                     “2023 Año del Bicentenario de Villaguay” 
 

 

       

//////////Página N°2////////// 

 favor de la Municipalidad de Santa Rosa de Villaguay de un inmueble de su 

entera titularidad, sito en calle Castello, el cual detenta una superficie de 8.60 m 

de frente por 29.30 m de fondo, localizado en Manzana Nº 456.” 

Art.  2°).- COMUNÍQUESE, regístrese, etc. 

 

             

                        
         Dra. Débora S. CANTON DEBAT  M.M.O. María Claudia MONJO 
                       Secretaria de Gobierno                    Presidente Municipal 
                           Santa Rosa de Villaguay                                                  Santa Rosa de Villaguay 
 

 

 


